- 1 -

平成 21 年 3 月 3 日

各      位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先  取 締 役    氏家 忠彦
（TEL．03－6238－3000）

平成 21 年 2 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 3 月 3 日開催の取締役会において、平成 21 年 1 月 8 日の第 3 四半期決算発表

時に公表した平成 21 年 2 月期（平成 20 年 3 月 1 日～平成 21 年 2 月 28 日）の連結業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 2 月期 連結業績予想数値の修正（平成 20 年 3 月 1 日～平成 21 年 2 月 28 日）
                                        （単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（平成 21 年 1 月 8 日）（Ａ） 5,760,000 294,000 290,000 137,000

セグメント別
内訳

コンビニエンスストア事業 2,370,000 209,000
スーパーストア事業 2,130,000 35,000
百貨店事業 1,030,000 24,000
フードサービス事業 106,000 △1,500
金融関連事業 127,000 24,000
その他の事業 37,000 2,600
消去又は全社 △40,000 900

今回修正予想（Ｂ） 5,660,000 281,500 278,000 91,000

セグメント別
内訳

コンビニエンスストア事業 2,313,000 213,000
スーパーストア事業 2,130,000 24,500
百貨店事業 995,000 18,000
フードサービス事業 103,000 △3,000
金融関連事業 124,000 26,500
その他の事業 35,000 2,000
消去又は全社 △40,000 500

増減額（Ｂ－Ａ） △100,000 △12,500 △12,000 △46,000
増減率 △1.7％ △4.3％ △4.1％ △33.6％
(ご参考)前期実績（平成 20 年 2 月期通期） 5,752,392 281,088 278,262 130,657

- 2 -

２．業績予想の修正理由

当期純利益につきましては、百貨店事業の構造改革に伴う損失及び投資有価証券評価損などが発生

したことに加えまして、減損損失が想定を上回ったことなどにより、前回公表した予想を下方修正い

たします。また、営業収益、営業利益、経常利益につきましても、最近の販売状況などに基づき、合

わせて修正しております。

注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。

従いまして、実際の業績は様々な要因によりこれらの業績予想とは異なる場合があります。

以  上